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Mikael Pentikäinen näkee 
yritysten tehtävänä myös 
yhteiskunnan edun vaalimisen.

Osuustoiminta-lehden ana-
lyytikkotiimi laati Osuustoi-
minnan Vuosikirjan analyy-

sit suomalaisesta osuustoiminnasta 
20. kerran. Tuhdissa lukupaketissa tu-
levat osuustoimintayritysten talouslu-
kujen ohella kattavasti esiin myös vas-
tuullisuuskysymykset, kuten ympäris-
töteot ja työllistävyys.

Analyytikkotiimin vetäjänä toimii 
PI-johtamiskoulun toimitusjohtaja 
Kari Huhtala, jolla on yli kymmenen 
vuoden kokemus osuustoimintayritys-

ten kouluttamisesta ja kehittämisestä. 
Yritysanalyysit ovat säännöllinen osa 
PI-johtamiskoulun koulutusohjelmia.

OT-lehden analyytikkotiimiin kuu-
luvat ekonomi Jorma Savolainen, 
ekonomisti Yrjö Kotisalo, toimittajat 
Mauno-Markus Karjalainen ja Ant-
ti Mustonen, talous- ja strategiajohta-
misen asiantuntija, varat. Jukka Suvi-
tie, tutkimusjohtaja Perttu Pyykkönen 
sekä tutkija Tapani Yrjölä PTT:stä.

Mukana tiimissä ovat lisäksi OT-
lehden toimituspäällikkö Riku-Mat-

ti Akkanen ja 
tuottaja, Pellervon Julkaisupalve-
lun toimitusjohtaja Antti Äijö sekä 
professori Petri Ollila Helsingin yli-
opistosta.

Tilastollisen dokumenttiprojektin 
vetäjä, tutkimuspäällikkö Pasi Saarni-
vaara työskentelee TNS-Gallup Elin-
tarviketieto Oy:ssä. OT-lehden doku-
menttiprojektin parissa hän on kah-
deksatta kesää.

Antoisia lukuhetkiä! Alkaen sivul-
ta 20.

Ot-lehdessä
rautainen talouspaketti

Tämän numeron mukana tu-
lee jälleen kaikille tilaajillem-
me tuorein Elintarviketalous 
2014 -tilastojulkaisu. Se on 
Suomen Gallup Elintarvike-
tiedon tuottama ajantasai-
nen tietopaketti elintarvik-
keiden tuotannosta ja kulu-
tuksesta. Julkaisun voi tila-
ta myös suoraan Elintarvi-
ketiedolta hintaan 30 € + 
alv, suuremmat erät edul-
lisemmin.

©TNS 2012 
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Lasismista valmistaa itse 
suunnittelemiaan juomalaseja.
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Osuustoiminta on koko suomalaisen osuustoiminnan yhteinen ammattilehti. Se on talouslehti, joka 
keskittyy osuuskuntien hallintoon, johtamiseen ja osuustoiminnalliseen keskusteluun.
6 numeroa vuodessa, 105. vuosikerta. Perustettu 17.12.1908 Suomen Osuustoimintalehti -nimellä. 
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V uosi sitten Osuustoiminnan Vuosikirja 
totesi,  että  ”talouden nousu viivästyy --- 
näyttää siltä, että talous kehittyy odotettua 

hitaammin”. Näin valitettavasti on käynyt. Ennus-
telaitokset toisensa perään alentavat Suomen bkt-
kasvuarviota vuodelle 2014. LähiTapiolan tuore ar-
vio on -0,3 prosenttia ja POP Pankin 0,0 prosent-
tia. On tulossa kolmas perättäinen miinuskasvun 
vuosi.

Kysyntä on ongelmissa sekä meillä että maail-
malla. Taantuma jatkuu samaan aikaan kun tekno-
logiat ja toimintaympäristö ovat perustavaa laatua 
olevassa muutoksessa. Työllisyys heikkenee. Teol-
lisuus ja muutamat palvelualat ovat saneeranneet 
rajusti. On ollut pakkokin, jotta yritysten taseet py-
syvät kunnossa.

Kysynnän lasku ja toimintaympäristön muutok-
set ovat saaneet suomalaiset yritykset reagoimaan. 
Vuonna 2013 suurimpien yritysten investoinnit 
vähenivät 7 prosenttia. Työllisyyden muutos oli 
elintarvikealalla 6 prosenttia miinuksella, paperi- ja 
kartonkiteollisuudessa -5 prosenttia ja rahoitus- ja 
vakuutusalalla -4 prosenttia.

osuustoimintayritykset saneerasivat henki-
löstöä muiden yritysten tahdissa. Joku saattaa ky-
syä, onko saneeraustahti ristiriidassa yritysten pe-
räänkuuluttaman vastuullisuuden kanssa? Mieles-
täni parasta vastuullisuutta on, että yritykset pitä-
vät jatkuvasti huolta elinkelpoisuudestaan. Heikon 
kysynnän vallitessa kulujen kasvu turmelee yrityk-
sen taseen ja kilpailukyvyn. Yritys voi jopa ajautua 
selvitystilaan tai se myydään uudelle omistajalle.

Ot-yritysten omistajat koostuvat meistä taval-
lisista suomalaisista, ja haluamme investoida ko-
timaahan. OP-Pohjola -ryhmän 3,4 miljardin eu-
ron Pohjola-kauppa, Metsä Groupin ilmoitus Ää-
nekosken 1,1 miljardin biotehdasinvestoinnista ja 
Valion 170 miljoonan investointipäätös Riihimä-
elle kertovat osuustoimintayritysten arvopohjasta: 
ne uskovat, että kotimainen omistajuus, työ ja raa-

ka-aine saavat aikaan tuloksia. Uusi kasvu syntyy 
lopulta investoinneista, ei saneerauksesta.

toisenlaisiakin esimerkkejä on. Vuoden ai-
kana merkittäviä yrityksiä on myyty ulkomaisil-
le omistajille, suurimpina Nokian matkapuhelin-
liiketoiminnan myynti Microsoftille ja Rautaruu-
kin suunniteltu myynti Ruotsiin. Kehitys johtaa ty-
täryhtiötalouteen, jossa kaukainen omistaja ei ole 
kiinnostunut suomalaisesta osaamisesta ja raaka-
aineista.

Ot-yritykset voivat olla ylpeitä vastuullisesta 
toiminnastaan. Metsä Group ostaa puuraaka-ai-
neen kotimaisilta metsänomistajilta. Puusta yli 80 
prosenttia tulee sertifioiduista metsistä. Yrityksen 
kaikki tuotteet ovat kierrätettäviä.

Suomalaisten osuusmeijerien maito on tällä het-
kellä sataprosenttisesti kotimaista. Atria toi en-
simmäisenä yrityksenä lihan jäljitettävyyden tilal-
le saakka.

lähes puhtain paperein kansainvälisestä krii-
sistä ovat selvinneet osuustoiminnalliset pankit. 
Pankkien palveluverkko on edelleen kattava. Lä-
hiTapiolan asiakasomistajamalli perustuu alueelli-
seen päätöksentekoon. Pankkien ja vakuutusyhti-
öiden sähköisten palveluiden nopea kasvu vähen-
tää hiilijalanjälkeä.

Kädessäsi on Osuustoiminnan Vuosikirja 2014. 
Se kertoo jälleen omaleimaisen tarkasti, miten ku-
lunut vuosi sujui ja millaiset ovat markkinanäky-
mät. Vuosi 2013 ei ollut helppo, mutta yritysten ta-
loudellinen tila on varsin hyvä. Näin on syytä ol-
lakin, kun taantuma näyttää edelleen pitkittyvän, 
muun muassa Ukrainan kriisin takia. Osa yrityk-
sistä on tehnyt selkeitä strategisia ratkaisuja, ku-
ten keskikokoinen osuuskunta Munakunta, joka 
perusti yhteisyrityksen tanskalaisen kumppanin 
kanssa.

Toivon sinulle, hyvä lukija, mielenkiintoisia lu-
kuhetkiä tuoreen tiedon ääressä!

OT-yritykset säästivät ja 
investoivat

KARI HUHTALA
PI-johtamiskoulun 

toimitusjohtaja
OT-lehden analyytikkotiimin 

puheenjohtaja


